
Acuerdo de 30 de setiembre, admitiendo una renuncia i 
nombrando otro en su lugar. 

EL GOBIERNO: 

Considerando  justa  la  renuncia  que  puso  el  señor  don 

Anastacio Alaniz, del destino de Administrador de la aduana de 

Corinto, para que habia sido nombrado. 

ACUERDA: 

1.°  Admítese  la  renuncia  espresada,  i  se  nombra  en  su 
lugar al señor don Jesus Monterei. 

2.° Nómbrase Contador de la misma aduana en reposicion 
del señor Monterei, que ha sido promovido á la Administracion, 
al señor don Victoriano Portocarrero‐ Comuníquese – Masaya, 
setiembre 30 de 1868‐Guzman. 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐*‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 

 

 

 

 

 

http://enriquebolanos.org/

